



Revisionscentret Haderslev
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset

Hansborggade 30

6100 Haderslev

T 7452 0152

F 7452 7454

E haderslev@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 13 97 62 95

FSR - danske revisorer

Sønderjysk Biogas Invest A/S

Langvej 65
Hjartbro
6541 Bevtoft

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020
(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021

Kim Korsgaard Jørgensen
dirigent

CVR-nr. 37 75 10 14

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	10
Balance pr. 31. december 2020	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderjysk Biogas Invest A/S Langvej 65 Hjartbro 6541 Bevtoft
	CVR-nr.: 37 75 10 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020
	Hjemsted: Haderslev
Bestyrelse	Erling Alfred Christensen, formand Lars Christian Gaarn-Larsen, næstformand Marc Normann Kim Korsgaard Jørgensen Tage Frydendahl Krab Niels Otto Lund
Direktion	Kim Korsgaard Jørgensen, direktør
Revision	Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje selskaber som producerer grøn energi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 323.160, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 54.188.726.

Som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis i kapitalinteresser, er den indre værdi heraf faldet med t.kr. 15.464 primo. Tilsvarende er reserve efter indre værdis metode under egenkapitalen reduceret med t.kr. 15.464.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Nettoomsætning		0	0
Andre eksterne omkostninger		-57.250	-44.682
Bruttoresultat		-57.250	-44.682
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		382.329	176.695
Finansielle omkostninger		-1.919	-7.984
Resultat før skat		323.160	124.029
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		323.160	124.029
Ekstraordinært udbytte		0	7.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-117.671	-7.323.305
Overført resultat		440.831	247.334
		323.160	124.029

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i kapitalinteresser	1	53.659.140	69.241.517
Finansielle anlægsaktiver		<u>53.659.140</u>	<u>69.241.517</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>53.659.140</u>	<u>69.241.517</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		500.000	4.500.000
Tilgodehavender		<u>500.000</u>	<u>4.500.000</u>
Likvide beholdninger		<u>77.624</u>	<u>2.021.546</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>577.624</u>	<u>6.521.546</u>
Aktiver i alt		<u>54.236.764</u>	<u>75.763.063</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		45.000.000	45.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.659.140	24.241.517
Overført resultat		529.586	88.756
Egenkapital		<u>54.188.726</u>	<u>69.330.273</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.118	40.908
Anden gæld		1.920	6.391.882
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>48.038</u>	<u>6.432.790</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>48.038</u>	<u>6.432.790</u>
Passiver i alt		<u>54.236.764</u>	<u>75.763.063</u>
Eventualforpligtelser	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	45.000.000	24.241.517	88.755	69.330.272
Ændret regnskabspraksis kapitalinteresser	0	-15.464.706	0	-15.464.706
Årets resultat	0	0	440.831	440.831
Årets bevægleser på reserven	0	-117.671	0	-117.671
Egenkapital 31. december 2020	45.000.000	8.659.140	529.586	54.188.726

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2020	45.000.000	45.000.000
Kostpris 31. december 2020	45.000.000	45.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2020	24.241.517	31.564.822
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	-15.464.706	0
Årets resultat	382.329	176.695
Udbytte modtaget	-500.000	-7.500.000
Værdireguleringer 31. december 2020	8.659.140	24.241.517
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	53.659.140	69.241.517

2 Eventualforpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som ikke er indregnet i balancen. Aktivet har med de nugældende skatteregler og -satser en værdi på tkr. 51.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Kim Korsgaard Jørgensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-750361845886
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2021 kl.: 20:56:24
Underskrevet med NemID

Kim Korsgaard Jørgensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-750361845886
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2021 kl.: 20:56:24
Underskrevet med NemID

Kim Korsgaard Jørgensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-750361845886
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2021 kl.: 20:56:24
Underskrevet med NemID

Erling Alfred Christensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-871866251789
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2021 kl.: 17:47:58
Underskrevet med NemID

Lars Christian Gaarn-Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-572501538214
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2021 kl.: 13:29:13
Underskrevet med NemID

Marc Normann

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-104140683707
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2021 kl.: 13:47:15
Underskrevet med NemID

Tage Frydendahl Krab

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-434411852178
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2021 kl.: 07:38:01
Underskrevet med NemID

Niels Otto Lund

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-331726849529
Tidspunkt for underskrift: 27-03-2021 kl.: 16:42:56
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 82d88eb9nYC241971464

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Flemming Tost

Som Revisor

NEM ID

RID: 1192019482874

Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 08:24:10

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 82d88eb9nYQ241971464